
Energieverbrauch -RheinAhrCampus- 2013

Gasverbrauch 2013 Trinkwasserverbrauch 2013
Zeitraum kWh Ø Temp. °C kWh/Stud. kWh/m² m³ Liter/Stud.

01.01. - 31.01. 320.655 1,79 123,66 19,10 939 362,13
01.02. - 28.02. 270.875 0,88 104,46 16,13
01.03. - 31.03. 225.673 2,45 87,03 13,44 Regenwasserverbrauch 2013
01.04. - 30.04. 85.187 9,38 32,85 5,07 m³ Liter/Stud.
01.05. - 31.05. 33.950 12,73 13,09 2,02 993 382,95
01.06. - 30.06. 3.302 17,15 1,27 0,20
01.07. - 31.07. 0 21,50 0,00 0,00 Abwasser 2013 (-10%)
01.08. - 31.08. 0 18,98 0,00 0,00 m³ Liter/Stud.
01.09. - 30.09. 9.992 14,79 3,85 0,60 845 325,92
01.10. - 31.10. 59.968 11,81 23,13 3,57
01.11. - 30.11. 199.151 5,58 76,80 11,86 Papierverbrauch 2013
01.12. - 31.12. 231.595 4,95 89,32 13,79 Blatt DIN A 4 Blatt/Stud.

Summe 1.440.348 10,17 555,48 85,79 1450000 559,20

Stromverbrauch 2013

Zeitraum kWh Ø Temp. °C kWh/Stud. kWh/m²

01.01. - 31.01. 71.194 1,79 27,46 4,24
01.02. - 28.02. 60.163 0,88 23,20 3,58
01.03. - 31.03. 67.467 2,45 26,02 4,02
01.04. - 30.04. 72.796 9,38 28,07 4,34
01.05. - 31.05. 70.820 12,73 27,31 4,22
01.06. - 30.06. 77.526 17,15 29,90 4,62
01.07. - 31.07. 80.545 21,50 31,06 4,80
01.08. - 31.08. 60.302 18,98 23,26 3,59
01.09. - 30.09. 58.381 14,79 22,51 3,48
01.10. - 31.10. 73.370 11,81 28,30 4,37
01.11. - 30.11. 72.861 5,58 28,10 4,34
01.12. - 31.12. 69.155 4,95 26,67 4,12

Summe 834.580 10,17 321,86 49,71

Recyclingpapier an der 
Hochschule Koblenz

Das derzeit verwendete 
Recyclingpapier ist ein 
hochwertiges, aber trotzdem 
günstiges Papier, das mit dem 
Blauen Engel ausgezeichnet ist. 
Das Umweltzeichen „Blauer 
Engel“ fordert die Erfüllung 
höchster Standards und 
berücksichtigt sämtliche 
ökologische Einflussfaktoren 
sowie die technischen 
Eigenschaften, die in den Normen 
für Kopierpapier EN 12281 und 
DIN 6738 gefordert werden.


